令和４年１月 11 日

生徒・保護者 各位

沖縄県立知念高等学校

校長 仲宗根 勝

（公印省略）

新型コロナウイルス感染症対策のための臨時休校について

平素より本校教育活動へのご理解・ご支援をいただき、誠にありがとうございます。

さて、連日報道されていますように、予想を遙かに超える感染爆発により、本校でも複数の

クラス、学年において感染の確認がありました。これにより、これ以上の感染の拡大を防ぐ

観点から今週いっぱい臨時休校を実施します。

つきましては、生徒及び保護者の皆様には、下記の事項に留意して対処して下さるようお

願いします。

記

１ 実施期間 令和４年１月 12 日（水） ～ 令和４年１月 14 日（金）

２ 対象生徒 全学年、全生徒

３ 学びの保障について 自宅において課題に取り組む

４ 課題の配付について Teams での配付や指示を行います。

５ 生徒指導上の留意点

 ◇学校の校時中にあたる 8:45～16:00 までは下記のことを厳守すること。

（１）運動や散歩のためであっても、自宅学習時間帯の外出は控えること。

（２）自宅学習にあたる時間帯のアルバイトは禁止。

（３）自宅学習にあたる時間帯の車輌運転は厳禁（発覚した場合は、生徒指導対象となる）。

（４）部活動については原則禁止です。

  ※16:00 以降でも外出は控え、人との接触を避けるようにしてください。

   一人一人が感染拡大防止につながる行動を！！

６ 臨時休校期間の過ごし方について

（１）昼夜逆転の生活をしない。

（２）スマートフォンやゲームのやり過ぎに注意する。

（３）免疫力を高める → 規則正しい生活を送る（早寝・早起き・朝ご飯）

（４）自宅学習の日は朝の SHR や授業を Teams アプリにてリモートで行うことがあります。

   通知を ONにし使えるようにしていて下さい。

（５）昨年の 10 月よりオンライン授業ツールの「スタディサプリ」を導入しております。授

業動画や確認テストが課題や宿題となっている場合もあります。視聴の確認をお願い

します。

また、自宅学習の一助としてもお使い下さい。

以上の内容は、今後の状況によって変更になる可能性があります。その場合は、本校の

ホームページやメールにてお知らせ致しますので、１日 1 回程度(17 時以降)のアクセスを

お願い致します。

以上